
Préfecture du Nord

RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2022 – NUMÉRO 14 DU 19 JANVIER 2022



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD ANNÉE 2022-    RECUEIL N°14 DU 2022

SECRETARIAT GENERAL DE LA PREFECTURE DU NORD
DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ET DE LA CITOYENNETE

Arrêté préfectoral du 11 janvier 2022 relatif au calendrier des journées de quêtes sur la voie publique pour        
l’année 2022

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

Procuration sous seing privé
Trésorerie de TRITH SAINT LEGER
1er janvier 2022

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal
Service des Impôts des Particuliers de LILLE SECLIN
18 janvier 2022

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Décision du 19 janvier 2022 portant délégation de signature aux agents de la direction départementale des
territoires et de la mer du Nord en matière de fiscalité de l’urbanisme

OPERA DE LILLE

Extrait du registre des délibérations du conseil d’administration 
Remplace et complète le précédent publié au RAA N°13 du 18 janvier 2022

CROUS

Décision du 11 janvier 2022 portant délégation de signature par intérim à Madame Karin LEURIDAN

TABLE DES MATIÈRES





















Direction départementale
des territoires et de la mer 

Décision de délégation de signature aux agents de la direction départementale 
des territoires et de la mer du Nord en matière de fiscalité de l’urbanisme

Antoine LEBEL, directeur départemental des territoires et de la mer du Nord

Vu le livre des procédures fiscales, notamment son article L.255-A ;

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.524-1 et suivants relatifs à la détermination de
l’assiette et la liquidation de la redevance d’archéologie préventive ; 

Vu le code de l’urbanisme, notamment ses articles L.331-1 et suivants relatifs à la détermination de
l’assiette et la liquidation de la taxe d’aménagement et du versement pour sous-densité ;

Vu notamment l’article R.620-1 du code de l’urbanisme qui autorise le directeur départemental des
territoires et de la mer du Nord à déléguer sa signature en ce qui concerne les matières relevant en
propre de ses attributions ;

Vu l’arrêté du préfet de la région Hauts-de-France, préfet du Nord, du 28 octobre 2021 nommant
Monsieur Antoine LEBEL directeur départemental des territoires et de la mer du Nord par intérim.

DECIDE

Article 1 : 

Délégation de signature est donnée à :
• Monsieur Olivier NOURRAIN, Mme Sophie SAUVAGE, Mme Corinne CARBONNELLE et Monsieur

Gérard GABEZ
à effet de signer les actes, décisions et documents de toute nature en matière de détermination de
l’assiette et de liquidation dont les états récapitulatifs et les avis d’admission en non valeur :

• de la taxe d’aménagement,
• du versement pour sous-densité, 
• de la redevance d’archéologie préventive.

Article 2 :

La décision de Monsieur Eric FISSE, directeur départemental des territoires et de la mer du Nord en
date du 02 janvier 2020, portant délégation de signature aux agents de la direction départementale des
territoires et de la mer du Nord, est abrogée.

Article 3 :

La présente décision prendra effet dès sa parution au recueil des actes administratifs de la Préfecture
du Nord.

Lille, le 19 janvier 2022
Le directeur départemental

      des territoires et de la mer du Nord
par intérim

           Antoine LEBEL

Tél : 03 28 00 00 00
Mél : prénom.nom@nord.gouv.fr
62 Boulevard de Belfort, CS 90007 - 59042 LILLE Cedex



























































































































Firefox about:blan 

2 sur 2 

• !es cour(iers de réponse à ia Cais..-se d'A!locations Fami!lal .. s;
• les c.locum .. nts ,.,nvoyés pa · la SACEM relatifs à la description de ses éta lissem ,,nt .
• les contrats conc 'nT nt un remplacement pom:tuel sur maladiB ordinaire,

Article .2 -

Dans le cadr€ de la GBCP, 11adame. LEURIDAN est autorisée, sur !e budget de f onctior nem .. nt d ses 
�tabli sen ents : 

• à sa· sir le .. t,ons de commandes et les engagements juridiques à h . uteur maximale de 1500 euros

B - En recette 

1. à pré--iiquider les recettes concernant les prestations gérées au travers du logïde! V M
L à liquider les recefü ... s des autres pr::::.station liées à JlactJvité de r,� taurati n

Articte 3 -

a 

Article 4 -

La pré. ente déc:lsion, qui prend effet à compter du 11 janvier 2022, s'applique pendant toute la durée de 
Vlnt'rim de !'"gent ou jusqu'à ce que c lie-ci soit modifiée par une autre délégation de :-,ignature. 

Artlde 5-

Madame !a Directrice Ad"olnt du CROUS ::st chargée de l'exécution de la préscrte décision q i sera notifi�e 
à !'intéressée. 

Emmanuel PARISIS 

17/01/2022. 08:4 


	Décision de délégation de signature aux agents de la direction départementale
	des territoires et de la mer du Nord en matière de fiscalité de l’urbanisme



